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 Protokół Nr XXXIV/17 

z XXXIV posiedzenia Sesji Rady Gminy Wydminy z dnia 26 lipca 2017 roku 

Posiedzenie Sesji trwało od godziny 1003 do godziny 1046 w sali obrad Urzędu 

Gminy Wydminy. Posiedzenie XXXIV Sesji Rady Gminy Wydminy prowadziła 

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy Pani Grażyna Plato. 

Radni obecni na Sali obrad : 

- lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

W obradach uczestniczyli: 

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

W posiedzeniu brali udział także sołtysi sołectwa gminy Wydminy: 

-lista obecności sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Ad. 1  

Otwarcie sesji. 

Grażyna Plato – Przewodnicząca Rady powitała Z-cę Wójta Gminy Wydminy Marię Dolecką, 

sekretarza, obsługę prawną, skarbnika, dyrektorów i kierowników jednostek, sołtysów, radnych 

oraz gości,  dziękując za przybycie i otworzyła obrady XXXIV sesji Rady Gminy.  

1004 Radny Jarosław Skowron dotarł na posiedzenie Sesji Rady Gminy. 

Ad. 2 

Odczytanie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato na sekretarza powołała Radnego Leszka Pałdynę, 

na co ten wyraził zgodę. Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato stwierdziła, że na 15 

radnych ustawowego składu Rady Gminy zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 

14 radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato odczytała porządek 

obrad.  Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Radny Adam Szpak: Jeżeli to jest sesja nadzwyczajna, to niepotrzebnie jest tutaj pkt. 3 

„przyjęcie protokołu”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Pkt. 3 zdejmuję z porządku obrad. Na 

przyszłość proszę obsługę rady o uzgadnianie ze mną porządku sesji. 

Ad. 4 i 5 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wydminy na lata 2017-2027 oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wydminy na 2017 r. omawiane wspólnie 
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Z-ca Wójta Maria Dolecka: Powodem zwołanie sesji jest dofinansowanie jakie gmin 

otrzymała z RPO na „Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych poprzez przebudowę kotłowni w budynku Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wydminach wraz z montażem instalacji paneli fotowoltaicznych”. W związku z tym 

dofinansowaniem zachodzi potrzeba wpisania tej inwestycji do budżetu. 

Podinspektor Martyna Choroszewska: W październiku 2016 roku Gmina składała wniosek 

na w/w inwestycję. W lipcu b.r. otrzymaliśmy informację, że dotacja została przyznana. 

Wartość całej inwestycji to 996 479,24 zł. Wydatki kwalifikowalne 752 090,93 zł, 

dofinansowanie 639 277,29 zł t.j. 85% od kwoty kwalifikowalnej. Wkład własny gminy wynosi 

357 251,95 zł. W ramach zadania będzie wykonanie nowej kotłowni, wymiana pieca olejowego 

na piec na pelet wraz z infrastrukturą, zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne, oraz 

przeprowadzimy docieplanie dachu. Koszty kwalifikowalne: studium wykonalności – 10 tys. 

zł., promocja projektu 6 150 zł., roboty budowlane – 711 706,79 zł., projekt instalacji 

fotowoltaicznej – 10 tys. zł., nadzór w projekcie – 14 234,14 zł. Koszty niekwalifikowalne: 

docieplanie dachu – 234 694,42 zł., audyt energetyczny – 5 tys. zł., nadzór w projekcie 4 693,89 

zł.  

Z-ca Wójta Maria Dolecka: Obecna kotłownia jest niewydolna jak na taką powierzchnię jaką 

zajmujemy, stąd składaliśmy wniosek o dofinansowanie. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Kto jest inspektorem nadzoru? 

Podinspektor Martyna Choroszewska: Jeszcze nie ma. 

Z-ca Wójta Maria Dolecka: Dopiero po wprowadzeniu zadania do budżetu będziemy mogli 

wyłonić. 

Skarbnik Krystyna Truchan: Wprowadzenie do budżetu należy wykonać przed podpisaniem 

umowy. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Po co jest audyt energetyczny?  

Podinspektor Martyna Choroszewska: Audyt wykonywaliśmy w ubiegłym roku, a teraz 

będzie zwrot kosztów – 85% kosztów. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz: Jak długo funkcjonował piec olejowy? 

Z-ca Wójta Maria Dolecka: Bardzo długo. Co najmniej 20 lat. Był dostosowany do metraży 

jaki wykorzystywał GOK. 

Podinspektor Martyna Choroszewska: Moc kotłów została zaplanowana tak, żeby móc 

ogrzać cały budynek. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Kiedy zmienimy pokrycie dachowe? I skąd 

weźmiemy na to pieniądze? 



3 
 

Podinspektor Martyna Choroszewska: Umowa nie zawiera wymiany pokrycia dachowego. 

Koszt wymiany dachy to 275 tys. zł. Mamy kosztorys. 

Radny Adam Szpak: Należy jak najszybciej poszukać środków na nowe pokrycie dachowe. 

Radny Leszek Pałdyna: Czy w kosztorysie było brane pod uwagę pokrycie blachą i wymiana 

więźby dachowej? 

Podinspektor Martyna Choroszewska: Blachodachówka i orynnowanie. Sama konstrukcja 

dachu jest w dobrym stanie. 

Skarbnik Krystyna Truchan: Finansowanie jest opisane w załączniku nr 3 do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie, pozycja 13. Zaokrągliłam do pełniej kwoty 997 tys. zł. 

Dochody własne 32 722,71. Pożyczka w wysokości 300 tys. zł. Spłata jest w latach 2018-2027, 

po 30 tys. zł. rocznie. Proszę o naniesienie autopoprawki § 1, jest 22 217 180,11 zł. a powinno 

być 27 217 180,11 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Pozycja 27 w załączniku nr 3, gdzie będzie ta 

siłownia plenerowa? 

Skarbnik Krystyna Truchan: W Berkowie. 

Radny Waldemar Samborski: 30 tys. zł kredytu rocznie, do tego odsetki? 

Skarbnik Krystyna Truchan: Tak, 2%. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Czy nadwyżka energii elektrycznej będzie 

zbywana? 

Podinspektor Martyna Choroszewska: Nie. Będę w 100 % na potrzeby budynku urzędu. 

Umowa nie pozwala na zbywanie energii. Budynek będziemy mogli oświetlić. 

Radny Waldemar Samborski: Czy coś takiego będzie na szkole? 

Z-ca Wójta Maria Dolecka: Tak. Liczymy na dofinansowanie. 

GŁOSOWANIE nad zmianą WPF 

ZA: 10 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

GŁOSOWANIE nad zmianą budżetu po naniesionej autopoprawce. 

ZA: 10 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Przewodnicząca RG Grażyna Plato odczytała zaproszenie na dożynki powiatowe, które 

odbędą się w Bystrym w dniu 27 sierpnia 2017 r. oraz podziękowanie za współpracę od 

odchodzącej na emeryturę Pani Haliny Stanny z RIO w Olsztynie. 

Radny Adam Szpak: Co z mostkiem za Gębałkami, kiedy umowa będzie podpisana? 

Z-ca Wójta Maria Dolecka: Jak wróci Pan Wójt. 

1041 Radna Elżbieta Januszkiewicz opuściła posiedzenie Sesji Rady Gminy. 

Ad. 6 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca RG Grażyna Plato: Porządek XXXIV sesji został wyczerpany w związku 

z tym następuje zamknięcie XXXIV sesji. Dziękuję bardzo. Sesję zakończono o godzinie 1046. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy 

                 /-/         

                 Grażyna Plato 

Protokołował: 

Piotr Kruniewicz 


